
          

 

Zápis z jednání Výběrové komise, konané dne 20. 4. 2023 

od 15,30 hod. v zasedací místnosti kanceláře MAS 

 

 

Přítomni: 

Fibich Ivan - ZŠ a MŠ Bělotín (sektor V, 4-vzdělávání, sociální služby) 

Březík Petr – FO (sektor S, 6-občané) 

Wildner Miroslav – FO (sektor S, 6-občané) 

Hornik Roman - Hranicko a.s. (sektor S, 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Tomeček Eduard-TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (sektor S, 5-spolky) 

Malovec Pavel - Včelí království z.s. (sektor S, 5-spolky) 

Pavelková Marta – spolek Patriot (sektor S, 5-spolky) 

Hlaváčková Blanka – Hlaváčková Blanka (sektor S, 3-podnikání v ostatních oblastech) 

Mikuš Radovan – FO (sektor S, 6-občané) 

 

Přítomno členů: 9 

 

Hosté: 

František Kopecký, MAS Hranicko 

Žaneta Rosová, MAS Hranicko 

Olga Vilímková, MAS Hranicko 

 

Zapisovatel zápisu – Žaneta Rosová 

Ověřovatel zápisu – Ivan Fibich 

 

Program: 

1. Návrhy a připomínkování preferenčních kritérií dotačního programu MAS-OP TAK 

2. Věcné hodnocení Žádostí o podporu Výzvy č.10 MAS-PRV Fiche 13 Drobné podnikání, 

Fiche 20 Základní a mateřské školy 



          
 

 

Předseda přepočítal přítomné členy Výběrové komise, přítomno bylo 9 z 9 členů, tudíž Výběrová 

komise MAS je usnášeníschopná. 

 

1. Návrhy a připomínkování preferenčních kritérií dotačního programu MAS-

OP TAK 

F. Kopecký nastínil situaci s novým dotačním programem OP-TAK, kde MAS musí připravit a 

nastavit celý administrativní proces, podmínky Výzev a především preferenční kritéria pro výběr 

projektů k získání dotace. Preferenční kritéria budou vymýšlet a chystat pracovní skupiny při 

MAS, nicméně důležitou roli sehraje i Výběrová komise, která se návrhy bude zabývat z pohledu 

hodnotitelů, tj. zda je navržené kritérium uchopitelné, pochopitelné, objektivní či subjektivní, jak 

jednoduše či složitě se bude hodnotit. Cílem je vyhnout se rizikům a problémům v procesu 

hodnocení, kritéria musí být jasně definovaná a v praxi hodnotitelná. 

Kopecký představil první 4 návrhy vzniklé na půdě pracovní skupiny Ekonomický rozvoj: 

• Preference firem z území, které se věnují poskytování připojení k internetu nebo budování 

páteřních sítí.   

• Preference firem, které přímo v regionu vyrábí finální výrobky, které putují do 

maloobchodu. 

• Preference firem s vyšším zastoupením znevýhodněných osob v zaměstnanecké struktuře 

• Preference firem, které mají v portfoliu výrobu/instalaci/servis/poradenství v oblasti 

energetických úspor a zelených řešení. 

Členové VK pak v diskusi vyhodnotili tyto návrhy jako použitelné, ovšem např. je potřeba přesně 

definovat „znevýhodněné osoby“, co ještě je a co už není „budování páteřních sítí“ apod. 

Podrobněji se k tématu VK vrátí po dalším jednání PS Ekonomický rozvoj na některé z dalších 

schůzek VK. 

 

2. Věcné hodnocení Žádostí o podporu Výzvy č.10 MAS-PRV Fiche 13 Drobné 

podnikání, Fiche 20 Základní a mateřské školy 



          
Manažer MAS Kopecký informoval o dosavadním průběhu Výzvy č.10 dotačního programu MAS-

PRV: 

✓ Vyhlášení výzvy 12.1.2023, ukončení příjmu žádostí 16.2. 2023 

✓ Vyhlášené byly 2 Fiche: Fiche MAS-PRV 13 Drobné podnikání a MAS-PRV 20 Základní a 

mateřské školy 

✓ Informační seminář pro žadatele – dotační program MAS-PRV pro Výzvu č. 10 proběhl 

18.1.2023 od 15.30h 

✓ Celkem na MAS Hranicko do této výzvy bylo podáno 17 Žádostí, přičemž 1 Žádost byla 

brzy po uzavření Výzvy stažena na vlastní žádost z administrace. Do fáze administrace a 

hodnocení tak postoupilo ve Fichi 13 8 Žádostí o dotaci a ve Fichi MAS-PRV 20 také 8 

Žádostí o dotaci. Seznam přijatých žádostí byl zveřejněn na webových stránkách MAS 

Hranicko. 

✓ U přijatých Žádostí o dotaci včetně příloh MAS Hranicko provedlo administrativní kontrolu 

(tj. kontrolu obsahové správnosti, kontrolu formálních náležitostí), kontrolu přijatelnosti 

a kontrolu dalších podmínek vztahujících se pro daný projekt dle postupu stanoveného 

Pravidly pro operaci 19.2.1 (resp. dle kontrolního listu) 

✓ Administrativní kontrolu dokončilo a následné hodnocení proběhlo u 16 projektů. 

Na základě dohody s předsedou VK byl dne 28.3.2023 rozeslán členům VK email s dotazem, zda 

se cítí/necítí být vůči žadateli/ům Výzvy č. 10 MAS-PRV ve střetu zájmu a zda můžou/nemůžou 

hodnotit projekty Výzvy č. 10 MAS-PRV Fiche 13 a Fiche 20. Na základě jejich odpovědí byly 

projekty přiděleny k věcnému hodnocení dne 30.3.2023 

Na začátku jednání všichni podepsali Prohlášení o neexistenci střetu zájmu. Střet zájmu u sebe 

identifikovali: 

- R. Mikuš je ve střetu zájmu u projektů v celé Fichi 20  

MAS-PRV fiche F13 

Přítomno členů na jednání: 9 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 



          
          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 1 11% 

Soukromý sektor:     8 89% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

9 100% 

 

Určení členové Výběrové komise provedli věcné hodnocení projektů tzn., že určili míru naplnění 

daného kritéria věcného hodnocení dle bodové škály a navíc uvedli zdůvodnění přiděleného 

počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na tomto jednání si pak u každého projektu a 

každého hodnoceného kritéria sdělili navzájem 3 hodnotitelé udělené body a své komentáře. 

Pokud byla mezi nimi rovnou shoda, výsledný počet bodů v kritériu se přepsal do společného 

hodnotícího listu a hodnotitelé společně zformulovali komentář. V případě, kdy byl identifikován 

rozdíl mezi udělenými body 3 hodnotitelů, tito si navzájem argumentovali výši udělených bodů, 

dokud se v diskusi neshodli na jednotné hladině udělených bodů a společném komentáři, který 

se následně opět přenesl do hodnotícího listu. 

Následující zápis tak zachycuje u jednotlivých projektů pouze situace, kdy došlo ke změně 

udělených bodů některým z hodnotitelů: 

10-2023-171 - MAREŠ IVO s.r.o. 

PK 4 hodnotitel E. Tomeček a B. Hlaváčková z 8 na 6 

10-2023-150 - David Žeravík 

PK 4 hodnotitel E. Tomeček a R. Mikuš z 10 na 4 

10-2023-153 – Radomír Vencel 

PK 4 hodnotitel E. Tomeček a R. Mikuš z 6 na 4 

PR 4 hodnotitel M. Pavelková z 2 na 4 

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle 

počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen Výboru MAS, který provede výběr projektů 

k získání podpory dle alokací jednotlivých Fichí. 

 

 

 



          

 

* Dle Interních postupů pro program MAS-PRV v případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí projektů velikost 
obce, v níž je projekt realizován (preference menších obcí) a v případě stejné velikosti obce výše 
požadované dotace (preference nižší částky). 

 

MAS-PRV fiche F20 

Jednání opustil R. Mikuš. Přítomno členů na jednání: 8 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného 

sektoru SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 1 13% 

Soukromý sektor:     7 88% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

8 100% 

 

Určení členové Výběrové komise provedli věcné hodnocení projektů tzn., že určili míru naplnění 

daného kritéria věcného hodnocení dle bodové škály a navíc uvedli zdůvodnění přiděleného 

počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na tomto jednání si pak u každého projektu a 

každého hodnoceného kritéria sdělili navzájem 3 hodnotitelé udělené body a své komentáře. 

Pokud byla mezi nimi rovnou shoda, výsledný počet bodů v kritériu se přepsal do společného 

hodnotícího listu a hodnotitelé společně zformulovali komentář. V případě, kdy byl identifikován 

rozdíl mezi udělenými body 3 hodnotitelů, tito si navzájem argumentovali výši udělených bodů, 

dokud se v diskusi neshodli na jednotné hladině udělených bodů a společném komentáři, který 

se následně opět přenesl do hodnotícího listu. 

Ev. číslo Žadatel Název projektu
Obec – místo 

realizace 

projektu

Výsledn

ý počet 

bodů

Pořadí
Požadovaná 

výše dotace

10-2023-165
Milan Mašlaň

Pořízení techniky pro rozvoj 

podnikání 2023 Horní Újezd 165
1.* 58 500 Kč

10-2023-162 ORSÁG STAVBY s.r.o. Pořízení techniky 2023 Horní Újezd 165 2.* 445 500 Kč

10-2023-153 Radomír Vencel Nákup Lanového výtahu s příslušenstvímPotštát - Kyžlířov 159 3. 112 500 Kč

10-2023-158 Sklenářství Viol s.r.o. Modernizace firmy Hranice 155 4. 228 253 Kč

10-2023-150 David Žeravík Nákup užitkového vozu Ústí 154 5. 225 000 Kč

10-2023-151
Sargánek, spol. s r.o. Modernizace stolárny - PC a nábytek pro projektantyPartutovice 150

6.*
148 500 Kč

10-2023-154

De & Co Hranice s.r.o.

Pořízení nové počítačové 

sestavy a software pro 

simulaci výrobních procesů a 

jejich optimalizaci Hranice 150

7.* 328 500 Kč

10-2023-171 MAREŠ IVO s.r.o.

Zvýšení technické mobility 

stavebních činností pro Hranice 141 8. 162 927 Kč



          
 

Následující zápis by měl tak zachytit u jednotlivých projektů pouze situace, kdy došlo ke změně 

udělených bodů některým z hodnotitelů – k žádné takové situaci nedošlo. 

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle 

počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen Výboru MAS, který provede výběr projektů 

k získání podpory dle alokací jednotlivých Fichí. 

 

 
 

Předseda všem přítomným poděkoval za účast na jednání a následně jednání ukončil. 

 

Zapsala: Žaneta Rosová 

Ověřil: Ivan Fibich 

 

Ev. číslo Žadatel Název projektu Obec - místo realizace
Výsledný 

počet bodů
Pořadí

Požadovaná výše 

dotace

10-2023-166 Obec Skalička Školní kuchyně Skalička 2023 Skalička 106 1. 380 691 Kč

10-2023-170
Obec Všechovice

Školní kuchyně 2023 - 

Všechovice
Všechovice

104
2.

453 156 Kč

10-2023-167 Základní škola a mateřská škola 

Všechovice, příspěvková organizace

Vybavení školní kuchyně a 

jídelny a mateřské školy

Všechovice

94

3.

365 252 Kč

10-2023-169

Základní škola a mateřská škola 

Střítež nad Ludinou, příspěvková 

organizace

Modernizace sborovny MŠ 

Střítež nad Ludinou

Střítež n. L.

87

4.

110 836 Kč

10-2023-161
Obec Horní Újezd

Modernizace kuchyně MŠ Horní 

Újezd
Horní Újezd

81
5.

560 000 Kč

10-2023-155

Základní škola a mateřská škola 

Hranice, Šromotovo, příspěvková 

organizace Herní prvky Hranice 77

6.

192 000 Kč

10-2023-149 Město Hranice Ekologická zahrada - Drahotuše Hranice - Drahotuše 64 7. 507 978 Kč

10-2023-168
Obec Paršovice

Dětské hřiště u budovy MŠ 

Paršovice
Paršovice

56
8.

469 518 Kč


